
UCHWAŁA NR LXXI/821/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w sprawie utworzenia klasy sportowej o profilu pływanie w Zespole 
Szkół Samorządowych nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie w Opocznie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji społeczności Opoczna w sprawie utworzenia klasy sportowej o profilu 
pływanie w Zespole Szkół Samorządowych nr 1 im. M. Skłodowskiej-Curie w Opocznie, Rada 
Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACF548EC-BCF3-4E30-AF99-421ECC92F2CC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/821/2024 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W dniu 8 kwietnia 2024 r. do Burmistrza Opoczna i Rady Miejskiej wpłynęła petycja społeczności 
Opoczna w sprawie utworzenia klasy sportowej o profilu pływanie w Zespole Szkół Samorządowych nr 
1 im. M. Skłodowskiej-Curie w Opocznie. Rodzice dzieci przystępujących do klas pierwszych w roku 
szkolnym 2024/2025 proszą o uwzględnienie postulatu. Ich prośba podyktowana jest troską o zapewnienie 
dzieciom wszechstronnego rozwoju i możliwości realizacji sportowych pasji. 

Wnioskodawcy petycji są rodzicami dzieci, których nie przyjęto do klasy sportowej o w/w profilu, 
ponieważ ilość chętnych (42 dzieci) znacznie przekraczała liczebność organizowanej klasy. Ze względu na 
dużą ilość zainteresowanych byłaby możliwość utworzenia dwóch klas po 21 osób. Byłoby to z korzyścią 
dla dzieci, jak również społeczności szkolnej, ponieważ dzieci z tych klas zdobywając medale w zawodach 
promują szkołę i Opoczno. 

Rodzice dzieci, które chcą uczyć się w klasie sportowej o profilu pływanie proszą o stworzenie równych 
szans wszystkim chętnym dzieciom, aby mogły realizować swoje marzenia  poprzez podejmowanie w tak 
młodym wieku wielu wyzwań i trudu ciężkiej pracy. Dodatkowo klasa sportowa o profilu pływanie pomoże 
w walce z poważanymi chorobami cywilizacyjnymi, które w dużym zakresie dotykają polskie dzieci, takimi 
jak otyłość, wady postawy, zaburzenia koncentracji czy nadmierna ruchliwość. Ponadto, z następstwie 
nie zrealizowania potrzeby wyartykułowanej petycji ucierpią wybudowane w mieście profesjonalne obiekty 
sportowe, których możliwości nie będą w pełni wykorzystane. 

Komisja po dogłębnym zapoznaniu się z petycją zajęła stanowisko o uwzględnieniu petycji społeczności 
Opoczna  w sprawie utworzenia klasy sportowej o profilu pływanie w Zespole Szkół Samorządowych nr 
1 im. M. Skłodowskiej-Crie w Opocznie uzasadniając, iż tego rodzaju petycje są wartościowe i potrzebne 
dla dzieci. Komisja wyraziła zadowolenie z faktu, iż dzieci chcą łączyć naukę pływania 
z zainteresowaniami. Ponadto aprobuje i popiera  koncepcję utworzenia dodatkowej klasy sportowej. 
Rozumie, iż dzieci w wieku 7 lat dochodzą do sukcesów w dziedzinie pływania pewnymi etapami. Komisja 
jest zdania, że dzieci powinny mieć możliwość edukacji w klasie sportowej o profilu pływanie, jeżeli 
deklarują taką chęć. Podkreśliła, iż 142 rodziców podpisało się pod petycją. Wspomniała, iż w Opocznie 
ubywa mieszkańców, dzieci również jest coraz mniej, z tego względu nierozsądnym byłoby 
nieuwzględnienie tej petycji. Komisja ma świadomość problemów dotyczących kwestii finansowej, 
ponieważ na utworzenie dodatkowego oddziału sportowego konieczne będzie zwiększenie wydatków. 
Znaczna część tych wydatków to koszty basenu. Opoczyński basen podlega pod PGK Sp. z o. o. 
Reasumując, jest to naturalny przepływ gotówki z jednostki organizacyjnej do Spółki, która jest własnością 
Gminy Opoczno. Kwota na basen pozostanie w budżecie, którym zarządza samorząd przez Spółkę. Do 
pokrycia pozostanie kwota kosztów osobowych (wynagrodzenia), jednakże Komisja uważa, iż nie jest to 
wygórowana kwota. 

Komisja podkreśla, że jest to pierwsza społeczna petycja w kierunku poszerzenia oferty edukacyjnej, 
zapewnienia wszechstronnego rozwoju i realizacji sportowych pasji dzieci. Popiera podane w petycji 
argumenty dotyczące zapobiegania poprzez sport u dzieci chorobom cywilizacyjnym takim jak: otyłość, 
wady postawy czy zaburzenia koncentracji. 

Dodatkowo Komisja poprosiła o przygotowanie i przedstawienie radnym Rady Miejskiej w Opocznie 
(przed rozpatrzeniem uchwały w w/w temacie) zestawienia zawierającego realne koszty utworzenia 
dodatkowego oddziału sportowego w Zespole Szkół  Samorządowych nr 1 w Opocznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACF548EC-BCF3-4E30-AF99-421ECC92F2CC. Podpisany Strona 1



Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska po 
wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACF548EC-BCF3-4E30-AF99-421ECC92F2CC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/821/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



